Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 23.357.851 48.943.891 5.171.711 454.020 -6.725.393 77.927.472
Alternativ 26.538.033 62.269.124 15.359.710 80.468 207.322 104.247.335

Tabel 11: Nutidsværdi af de samfundsøkonomiske omkostninger angivet i kr.

Samfundsøkonomisk følsomhedsanalyse

I en vurdering af de samfundsøkonomiske omkostninger ved et projekt skal indgå en følsom-
hedsanalyse, der illustrerer projektets følsomhed over for ændringer i de givne forudsætnin-
ger.

Følgende følsomhedsberegninger er udført:

 Forøgelse og reduktion af anlægsomkostning på hovedledningsanlægget

 Forøgelse og reduktion af anlægsomkostning på de individuelle varmepumper

 Forøgelse og reduktion af COP på de individuelle varmepumper

 Forøgelse og reduktion af elpris

 Forøgelse og reduktion af flispris

 Ændrede CO2 priser, lavt prisforløb

 Ændrede CO2 priser, højt prisforløb

I Tabel 12 og Tabel 13 ses resultaterne af de samfundsøkonomiske følsomhedsanalyser. Ta-
bellerne viser at projektet er robust i forhold til varmepumpealternativet i samtlige udførte
følsomhedsberegninger.

Løsning Fjernvarme

Projektforslag vedr. udvidelse af forsyningsområde

Side 22 af 22

Hovedledninger +75%

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 23.357.851 68.895.709 5.171.711 454.020 -6.725.393 97.879.290
Alternativ 26.538.033 62.269.124 15.359.710 80.468 207.322 104.247.335
Hovedledninger -20%

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 23.357.851 42.343.318 5.171.711 454.020 -6.725.393 71.326.899
Alternativ 26.538.033 62.269.124 15.359.710 80.468 207.322 104.247.335
COP, individuelle varmepumper +20%

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 23.357.851 48.943.891 5.171.711 454.020 -6.725.393 77.927.472
Alternativ 21.926.044 62.269.124 15.359.710 67.056 172.768 99.621.935
COP, individuelle varmepumper -20%

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 23.357.851 48.943.891 5.171.711 454.020 -6.725.393 77.927.472
Alternativ 33.456.017 62.269.124 15.359.710 100.585 259.152 111.185.435
Investering, individuelle varmepumper +20%

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 23.357.851 48.943.891 5.171.711 454.020 -6.725.393 77.927.472
Alternativ 26.538.033 74.722.949 15.359.710 80.468 207.322 116.701.160
Investering, individuelle varmepumper -20%

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 23.357.851 48.943.891 5.171.711 454.020 -6.725.393 77.927.472
Alternativ 26.538.033 49.815.299 15.359.710 80.468 207.322 91.793.510

Tabel 12: Nutidsværdi af de samfundsøkonomiske omkostninger for de udførte følsomhedsberegninger.

Elpriser +20%

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 25.728.614 48.943.891 5.171.711 454.020 -6.725.393 80.298.235
Alternativ 29.951.504 62.269.124 15.359.710 80.468 207.322 107.660.806
Elpriser -20%

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 20.987.087 48.943.891 5.171.711 454.020 -6.725.393 75.556.709
Alternativ 23.124.562 62.269.124 15.359.710 80.468 207.322 100.833.864
Flispriser +20%

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 24.947.467 48.943.891 5.171.711 454.020 -6.725.393 79.517.088
Alternativ 26.538.033 62.269.124 15.359.710 80.468 207.322 104.247.335
Flispriser -20%

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 21.768.234 48.943.891 5.171.711 454.020 -6.725.393 76.337.856
Alternativ 26.538.033 62.269.124 15.359.710 80.468 207.322 104.247.335
CO2-pris lavt prisforløb (inden og udenfor kvotesektoren)

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 23.357.851 48.943.891 5.171.711 392.581 -6.725.393 77.866.033
Alternativ 26.538.033 62.269.124 15.359.710 68.168 207.322 104.235.036
CO2-pris - højt prisforløb (inden og udenfor kvotesektoren)

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 23.357.851 48.943.891 5.171.711 636.067 -6.725.393 78.109.519
Alternativ 26.538.033 62.269.124 15.359.710 117.108 207.322 104.283.975

Tabel 13: Nutidsværdi af de samfundsøkonomiske omkostninger for de udførte følsomhedsberegninger.